Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 67/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.005465/2015-62 - Márcia
Valéria de Souza Almeida,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Márcia Valéria de Souza Almeida, lotada no Departamento
de Enfermagem, para participar da "2a  Oficina de Matriciamento,
Compartilhamento de Experiências e Produção de Conhecimento para
Formação em Enfermagem Obstétrica - Curso de Especialização em
Enfermagem Obstétrica CEEO - Rede Cegonha", em Belo Horizonte, MG,
no período de 27 a 29/04/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 24 de abril de 2015.

Profa. Dra. Gláucia Rod4lgues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 66/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Protocolado n° 23068.722718/2015-66
Michelle Ferreira Guimarães,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Michelle Ferreira Guimarães, lotada no Departamento de
Fonoaudiologia, para comparecer a reciclagem do Núcleo Cientifico da
Ativox Fonoaudiologia, na cidade de São Paulo, SP, nos dias 27 e
28/04/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 17 de abril de 2015.

cz•vvo
Profa. Dra. Gláucia Ro rigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 65/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Protocolado n° 23068.720179/2015-21 - Magda
Ribeiro de Castro Soares,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Magda Ribeiro de Castro Soares, lotada no Departamento de
Enfermagem, para participar do Programa Alceste, na cidade do Rio de
Janeiro, RJ, no dia 22/04/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 17 de abril de 2015.

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 64/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.004016/2015-05 - Maria
Helena Monteiro de Barros Miotto,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Maria Helena Monteiro de Barros Miotto, lotada no
Departamento de Clínica Odontológica, para participar de Banca de
Qualificação de Doutorado, do Programa de Pós-Graduação em Odontologia
da Universidade Cruzeiro do Sul/UNICSUL, SP, no período de dia 17 a
19/04/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 17 de abril de 2015.

c-4 	-
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 63/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.004444/2015-20 - Vanessa
Beijamini Harres,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Vanessa Beijamini Harres, lotada no Departamento de
Ciências Farmacêuticas, para participar em banca de defesa de tese de
doutorado, do Programa de Farmacologia da Faculdade de Medicina de
Ribeirão Preto, SP no dia 17 de abril de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 17 de abril de 2015.

°r,ne
Profa. Dra. Gláucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 62/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.004547/2015-90 - Nágela
Valadão Cade,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Nágela Valadão Cade, lotada no Departamento de
Enfermagem, para participar de Reunião com membros do Colegiado do
Programa de Pós-Graduação em Epidemiologia (UFPeI e UFES), em
Pelotas, RS no período de 16 a 17/04/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 17 de abril de 2015.

Profa. Dra. Gláucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 61/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.004657/2015-51 - Rosana
Alves,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Rosana Alves, lotada no Departamento de Pediatria, para
participar dos eventos abaixo:

Reunião do Grupo Gestor do Consórcio Teste de Progresso
ABEM, no CREMERJ, Rio de Janeiro - RJ 16/04/2015

Curso 	de 	Desenvolvimento 	Pedagógico 	da 	Preceptoria
Médica, em Vitória, ES

Período
de 23 a 24/04/2015

Centro de Ciências da Saúde, 17 de abril de 2015.

Profa. Dra. Gláucia Rodr gues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 60/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.004948/2015-40 - Maria
Helena Costa Amorim,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Maria Helena Costa Amorim, lotada no Departamento de
Enfermagem, para participar da 2 a Oficina de Matriciamento dos Cursos de
Especialização em Enfermagem Obstétrica - Rede Cegonha, em Belo
Horizonte, MG, no período de 27 a 29/04/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 17 de abril de 2015.

Profa. Dra. Gláucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N°59/2015

Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Protocolado n° 23068.720091/2015-17 -
Departamento de Medicina Social,

RESOLVE:

Aprovar as indicações das docentes Maria Carmen Viana Caputi e
Carolina Dutra Degli Esposti, respectivamente, membro efetivo e membro
suplente do Departamento de Medicina Social junto ao Colegiado de Terapia
Ocupacional, a partir do dia 26/03/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 02 de abril de 2015.

Profa. Dra. Glaucia Rodr gues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009